Kenndaten
Bauchronologie

1924

31. Oktober 1991
17. Februar 1997
5. Januar 2004

Gebdudekennwerte

Einbau 1991
Nettonutzfliache
Geschossflache
Rauminhalt
Anlagekosten

Ausbau 1997
Nettonutzfliache
Geschossflache
Rauminhalt
Anlagekosten

Sanierung/Erweiterung 2003

Nettonutzfliache
Geschossflache
Rauminhalt
Anlagekosten

Aquarium/Einbau 2006
Hauptnutzflache
Rauminhalt
Anlagekosten

Schaulager/Einbau 2007
Hauptnutzflache
Rauminhalt
Anlagekosten

Baujahr der Kesselschmiede

Inbetriebnahme Einbau Halle 180

Inbetriebnahme Ausbau Halle 180

Inbetriebnahme Sanierung Halle 180, Erweiterung Gebdude 189 /191

5410 m?
5533 m?
53172 m?

5 566 000 SFr

1521m?
1999 m?

12 900 m?

3 001 000 SFr

783 m?

952 m?

7 447 m?

3 717 000 SFr

135 m?
469 m?
420 000 SFr

150 m?
180 m?
219 000 SFr

Die Beteiligten

Bautrdger

Schule ab 1991
ab 1998
ab 2007

Architekten
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Elektroingenieur

HLK-Ingenieur

Kunst
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